
Allegato 1:

Anhang 1 :

Dichiarazione sulla detrazione dell’IVA 

Erklärung über die Absetzbarkeit der Mehrwertsteuer 

Regolamento (UE) 1303/2015 -Regolamento (UE) 1305/2013 – 
Programma di Sviluppo Rurale della Provincia Autonoma di Bolzano 2014-2020 

Verordnung (EU) Nr. 1303/2013 – Verordnung 1305/2015
Entwicklungsprogramm für den Ländlichen Raum der Autonomen Provinz Bozen

2014-2020

Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale LEADER (sviluppo locale di tipo
partecipativo - SLTP)

Maßnahme19 – Unterstützung für die lokale Entwicklung LEADER (CLLD – von der
örtlichen Bevölkerung betriebene Maßnahmen zur lokalen Entwicklung)

Piano di Sviluppo Locale Val Venosta 2014-2020 

Lokaler Entwicklungsplan Vinschgau 2014-2020

Sottomisura 19.2 – Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della
strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo - art. 35, paragrafo 1, lettere (b) e

(c) del Reg. (UE) 1303/2013

Untermaßnahme 19.2: Förderung für die Durchführung der Vorhaben -  Art. 35,
Paragraph 1, Buchstaben (b) und (c) der VO (EU) 1303/2013

La/Il sottoscritta/o,
Die/Der unterfertigte
Nome e cognome 
Name und Nachname...........................................................................................................
Nato il                                           a
Geboren am….................…………………… in ....................………….....…………………...
Residente a                                                                     Prov
Wohnhaft in…..............…………………………………….Prov…….....……………………….
Via                                                               n.
Str. …...............…………………………………………Nr. …..........……………………………



Rappresentante legale di  

………………………………………………………………………………..                                  

Gesetzlicher Vertreter von 

...............................................................................................................

Con sede a                                                Via                                              n.
Mit Sitz in …...........…………………………Str.…..........................…………..Nr. …………

d i c h i a r a
e r k l ä r t

che l’IVA oggetto della presente domanda
dass die MwSt., die dieses Ansuchen betrifft,

 è recuperabile (ai sensi della normativa nazionale sull’IVA);
     absetzbar ist (im Sinne der staatlichen Gesetzgebung über die MwSt.)

  non è recuperabile (ai sensi della normativa nazionale sull’IVA)
     nicht absetzbar ist (im Sinne der staatlichen Gesetzgebung über die MwSt.)

L’IVA è considerata recuperabile anche nel caso in cui non viene effettivamente 
recuperata dal beneficiario, pur avendone questo la possibilità.
Die MwSt. wird als absetzbar betrachtet, auch wenn sie vom Begünstigten, der diese 
Möglichkeit hat, nicht abgezogen wird.

(Firma - Unterschrift)
Data
Datum …...................…………


